
OBJETO:

N° DE PROPUESTA PROPONENTE

1 STAGE ENTERTAINMENT S.A.S 

2
NEXTPRO RENTA Y PRODUCCION DE 

EVENTOS SAS

2 PEOPLE SOUND LTDA. 

Bogota, 28 de noviembre de 2024

Observación: Las sociedades subsanaron en el 

término señalado quedando habilitadas.

LORENA RAMÍREZ DUQUE

Verificador Jurídico Verificador Jurídico 

Contratista COCREA Contratista COCREA 

“Realizar el diseño y la implementación de los “Sistemas de iluminación y sonido para el proyecto 

“PERFORMANCE ESCENOGRÁFICO DE LA PLAZA DE LA BOLÍVAR– NAVIDAD 2024" en la ciudad 

de Bogotá"

INVITACIÓN ABIERTA No. 007 de 2024

HABILITADO

ANÁLISIS JURÍDICO 

RESUMEN ANÁLISIS JURÍDICO PRELIMINAR 

CALIFICACIÓN

HABILITADO

HABILITADO



OBJETO:

#############

27 de noviembre 

de 2024

 REQUISITOS JURÍDICOS FOLIO

Carta de presentación de la oferta.

Debidamente diligenciada y firmada

por quien esté facultado. En el

modelo de COCREA.

anexo 

folios 2 y 3 

documento

s juridicos

Poder debidamente constituido

cuando aplique

Certificado de existencia y

representación con una vigencia de

al menos 30 días antes de la fecha

de publicación del presente

proceso, en el que se verifique que

el objeto social corresponda a las

actividades o servicios que se

relacionen con el objeto del

presente proceso de selección

anexo 

folios 5 al 

12 

documento

s juridicos

Autorización del órgano social, si

aplica, en caso de que el

representante legal tenga alguna

restricción para la presentación de

la propuesta y/o suscripción del

contrato.

Documento de constitución de

consorcio o unión temporal.

INVITACIÓN ABIERTA No. 007 DE 2024 

REQUISITOS LEGALES - VERIFICACIÓN CAPACIDAD JURÍDICA  

“Realizar el diseño y la implementación de los 

“Sistemas de iluminación y sonido para el proyecto 

“PERFORMANCE ESCENOGRÁFICO DE LA 

PLAZA DE LA BOLÍVAR– NAVIDAD 2024" en la 

ciudad de Bogotá

PRESUPUESTO OFICIAL: 

FECHA DE CIERRE

NOMBRE DEL PROPONENTE

STAGE ENTERTAINMENT S.A.S 

REQUERIMI

ENTO
OBSERVACIÓN

CUMPLE

CUMPLE

Del 27 de noviembre de 

2024. No tiene 

restricciones al 

representante ni límites 

para celebrar contratos

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA



Garantía de seriedad del

ofrecimiento valor asegurado del

10% del presupuesto de la

invitación

anexo 

folios 14 y 

15 

documento

s juridicos

Certificación del revisor fiscal o el

representante legal, según lo

requiera la ley, que acredite el pago

de los aportes realizados durante

los últimos seis (6) meses,

acompañada de la fotocopia de la

cédula de ciudadanía, tarjeta

profesional y certificado de

antecedentes expedido por la Junta

Central de Contadores, si aplica.

anexo 

folios 17 

documento

s juridicos

Fotocopia de la cédula de

ciudadanía o cédula de extranjería

del Representante Legal.

anexo 

folios 19 

documento

s juridicos

Certificado de no inclusión en el

boletín de responsables fiscales

anexo 

folios 21 y 

22 

documento

s juridicos

Certificado de antecedentes de la

Personería 

anexo 

folios 24 

documento

s juridicos

Certificación de no reporte en el

Sistema de Información de Registro

de Sanciones e Inhabilidades de la

Procuraduría General de la Nación

anexo 

folios 26 y 

27 

documento

s juridicos

Certificado de antecedentes

judiciales expedido por la Policía

Nacional

anexo 

folios 29 

documento

s juridicos

Certificado del Sistema Registro

Nacional de Medidas Correctivas

RNMC

anexo 

folios31 

documento

s juridicos

CUMPLE Seguros del Estado

CUMPLE Firma rep legal.

CUMPLE Jaime Dussan Salazar

CUMPLE Del 19 de noviembre 

CUMPLE Del 19 de noviembre 

CUMPLE Del 19 de noviembre 

CUMPLE Del 19 de noviembre 

CUMPLE Del 19 de noviembre 



Registro De Deudores Alimentarios

Morosos -REDAM-

anexo 

folios 33 

documento

s juridicos

Compromiso de Integridad

anexo 

folios 35 y 

36 

documento

s juridicos

Fotocopia del registro único

tributario –RUT– completo con

todas sus anotaciones, expedido

por la DIAN.

anexo 

folios 38 al 

41 

documento

Certificación de Cuenta Bancaria

vigente y con menos de 30 días de

expedición. 

anexo 

folios 43 

documento

s juridicos

Fotocopia del registro de

identificación tributaria – RIT –

expedido por la Secretaría Distrital

de Hacienda.

anexo 

folios 45 

documento

s juridicos
Autorización para verificación de

inhabilidades por delitos sexuales

suscrita por el representante legal

(Ley 1918 de 2018) y certificado de 

anexo 

folios 47 y 

48 

documento

CUMPLE Del 19 de noviembre 

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO DEL ANÁLISIS HABILITADO 

CUMPLE Del 13 de noviembre

CUMPLE

CUMPLE



OBJETO:

#############

27 de noviembre 

de 2024

 REQUISITOS JURÍDICOS FOLIO

Carta de presentación de la oferta.

Debidamente diligenciada y firmada

por quien esté facultado. En el

modelo de COCREA.

Anexo 2

Poder debidamente constituido

cuando aplique

Certificado de existencia y

representación con una vigencia de

al menos 30 días antes de la fecha

de publicación del presente

proceso, en el que se verifique que

el objeto social corresponda a las

actividades o servicios que se

relacionen con el objeto del

presente proceso de selección

Anexo 

invitacion 

abierta No. 

007 folio 1 

al 47 - 

folios 1 al 7

Autorización del órgano social, si

aplica, en caso de que el

representante legal tenga alguna

restricción para la presentación de

la propuesta y/o suscripción del

contrato.

Documento de constitución de

consorcio o unión temporal.

CUMPLE

Del 19 de noviembre de 

2024. quien no tendrá

restricciones de 

contratación por razón de 

la naturaleza ni de la

cuantía de los actos que 

celebre

NO APLICA

NO APLICA

NEXTPRO RENTA Y PRODUCCION DE EVENTOS SAS

REQUERIMI

ENTO
OBSERVACIÓN

CUMPLE

NO 

CUMPLE

INVITACIÓN ABIERTA No. 007 DE 2024 

REQUISITOS LEGALES - VERIFICACIÓN CAPACIDAD JURÍDICA  

“Realizar el diseño y la implementación de los 

“Sistemas de iluminación y sonido para el proyecto 

“PERFORMANCE ESCENOGRÁFICO DE LA 

PLAZA DE LA BOLÍVAR– NAVIDAD 2024" en la 

ciudad de Bogotá

PRESUPUESTO OFICIAL: 

FECHA DE CIERRE

NOMBRE DEL PROPONENTE



Garantía de seriedad del

ofrecimiento valor asegurado del

10% del presupuesto de la

invitación

Anexo 

invitacion 

abierta No. 

007 folio 1 

al 47 - 

folios 9 al 

27

Certificación del revisor fiscal o el

representante legal, según lo

requiera la ley, que acredite el pago

de los aportes realizados durante

los últimos seis (6) meses,

acompañada de la fotocopia de la

cédula de ciudadanía, tarjeta

profesional y certificado de

antecedentes expedido por la Junta

Central de Contadores, si aplica.

Anexo 

invitacion 

abierta No. 

007 folio 1 

al 47 - 

folios 9 al 

27 - anexo 

folios 48 al 

84 folio 14. 

Allega en 

subsanació

n 

documento

s 

pendientes 

Fotocopia de la cédula de

ciudadanía o cédula de extranjería

del Representante Legal.

Anexo 

invitacion 

abierta No. 

007 folio 1 

al 47 - 

folios 29 Y 

30

Certificado de no inclusión en el

boletín de responsables fiscales

Anexo 

invitacion 

abierta No. 

007 folio 1 

al 47 - 

folios 31 Y 

32

Certificado de antecedentes de la

Personería 

Anexo 

invitacion 

abierta No. 

007 folio 1 

al 47 - 

folios 33

CUMPLE
Del 18 de noviembre de 

2024

CUMPLE
Del 18 de noviembre de 

2024

CUMPLE Seguros Mundial

NO 

CUMPLE
Firma Gabriel Buitrago

CUMPLE Helmuth Nieto



Certificación de no reporte en el

Sistema de Información de Registro

de Sanciones e Inhabilidades de la

Procuraduría General de la Nación

Anexo 

invitacion 

abierta No. 

007 folio 1 

al 47 - 

folios 34 y 

35

Certificado de antecedentes

judiciales expedido por la Policía

Nacional

Anexo 

invitacion 

abierta No. 

007 folio 1 

al 47 - 

folios 36

Certificado del Sistema Registro

Nacional de Medidas Correctivas

RNMC

Anexo 

invitacion 

abierta No. 

007 folio 1 

al 47 - 

folios 37 y 

38

Registro De Deudores Alimentarios

Morosos -REDAM-

Anexo 

invitacion 

abierta No. 

007 folio 1 

al 47 - 

folios 39

Compromiso de Integridad

Anexo 

invitacion 

abierta No. 

007 folio 1 

al 47 - 

folios 40 y 

41

Fotocopia del registro único

tributario –RUT– completo con

todas sus anotaciones, expedido

por la DIAN.

Anexo 

invitacion 

abierta No. 

007 folio 1 

al 47 - 

folios 42 al 

45

Certificación de Cuenta Bancaria

vigente y con menos de 30 días de

expedición. 

Anexo 

invitacion 

abierta No. 

007 folio 1 

al 47 - 

folios 46

CUMPLE
Del 18 de noviembre de 

2024

CUMPLE

CUMPLE
Del 18 de noviembre de 

2024

CUMPLE
Del 18 de noviembre de 

2024

CUMPLE
Del 18 de noviembre de 

2024

CUMPLE
Del 18 de noviembre de 

2024

CUMPLE
Del 18 de noviembre de 

2024



Fotocopia del registro de

identificación tributaria – RIT –

expedido por la Secretaría Distrital

de Hacienda.

Anexo 

invitacion 

abierta No. 

007 folio 1 

al 47 - 

folios 47

Autorización para verificación de

inhabilidades por delitos sexuales

suscrita por el representante legal

(Ley 1918 de 2018) y certificado de

inhabilidades

Anexo 

invitacion 

abierta No. 

007 folios 

48 al 84 - 

folio 1 

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO DEL ANÁLISIS HABILITADO 







OBJETO:

#############

27 de noviembre 

de 2024

 REQUISITOS JURÍDICOS FOLIO

Carta de presentación de la oferta.

Debidamente diligenciada y firmada

por quien esté facultado. En el

modelo de COCREA.

anexo 

2.1.1.

Poder debidamente constituido

cuando aplique

Certificado de existencia y

representación con una vigencia de

al menos 30 días antes de la fecha

de publicación del presente

proceso, en el que se verifique que

el objeto social corresponda a las

actividades o servicios que se

relacionen con el objeto del

presente proceso de selección

anexo 

2.1.2.

Autorización del órgano social, si

aplica, en caso de que el

representante legal tenga alguna

restricción para la presentación de

la propuesta y/o suscripción del

contrato.

Documento de constitución de

consorcio o unión temporal.

Garantía de seriedad del

ofrecimiento valor asegurado del

10% del presupuesto de la

invitación

anexo 

2.1.6, 
CUMPLE Seguros Bolívar

CUMPLE
Del 31 de octubre. No 

tiene limites. 

NO APLICA

NO APLICA

PEOPLE SOUND LTDA. 

REQUERIMI

ENTO
OBSERVACIÓN

CUMPLE

NO APLICA

INVITACIÓN ABIERTA No. 007 DE 2024 

REQUISITOS LEGALES - VERIFICACIÓN CAPACIDAD JURÍDICA  

“Realizar el diseño y la implementación de los 

“Sistemas de iluminación y sonido para el proyecto 

“PERFORMANCE ESCENOGRÁFICO DE LA 

PLAZA DE LA BOLÍVAR– NAVIDAD 2024" en la 

ciudad de Bogotá

PRESUPUESTO OFICIAL: 

FECHA DE CIERRE

NOMBRE DEL PROPONENTE



Certificación del revisor fiscal o el

representante legal, según lo

requiera la ley, que acredite el pago

de los aportes realizados durante

los últimos seis (6) meses,

acompañada de la fotocopia de la

cédula de ciudadanía, tarjeta

profesional y certificado de

antecedentes expedido por la Junta

Central de Contadores, si aplica.

anexo 

2.1.5, 

2.2.10,  

2.2.13 Y 

2.2.14 En 

subsanació

n allega 

registro sin 

anotacione

s

Fotocopia de la cédula de

ciudadanía o cédula de extranjería

del Representante Legal.

anexo 

2.1.7, 

Certificado de no inclusión en el

boletín de responsables fiscales

anexo 

2.1.8 y a 

Certificado de antecedentes de la

Personería 

anexo 

2.1.7, 

Certificación de no reporte en el

Sistema de Información de Registro

de Sanciones e Inhabilidades de la

Procuraduría General de la Nación

anexo 

2.1.10, 

Certificado de antecedentes

judiciales expedido por la Policía

Nacional

anexo 

2.1.11

Certificado del Sistema Registro

Nacional de Medidas Correctivas

RNMC

anexo 

2.1.12

Registro De Deudores Alimentarios

Morosos -REDAM-

anexo 

2.1.13

Compromiso de Integridad
anexo 

2.1.14

Fotocopia del registro único

tributario –RUT– completo con

todas sus anotaciones, expedido

por la DIAN.

anexo 

2.1.15

Certificación de Cuenta Bancaria

vigente y con menos de 30 días de

expedición. 

anexo 

2.1.16

Fotocopia del registro de

identificación tributaria – RIT –

expedido por la Secretaría Distrital

de Hacienda.

anexo 

2.1.17
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
del 18 de noviembre de 

2024

CUMPLE
del 18 de noviembre de 

2024

CUMPLE
del 18 de noviembre de 

2024

CUMPLE
del 18 de noviembre de 

2024

CUMPLE
del 18 de noviembre de 

2024

CUMPLE
del 18 de noviembre de 

2024

CUMPLE
del 18 de noviembre de 

2024

NO 

CUMPLE
Hernan Efrey Trujillo

CUMPLE Samuel Puentes



Autorización para verificación de

inhabilidades por delitos sexuales

suscrita por el representante legal

(Ley 1918 de 2018) y certificado de

inhabilidades

adjuntoCUMPLE
Se validó el 27 de 

noviembre

RESULTADO DEL ANÁLISIS HABILITADO 


